

Ide Windpower ApS
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 33 36 44 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017.

Jens-Otto Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ide Windpower ApS
Erhvervsparken 5
6900 Skjern

CVR-nr.: 33 36 44 90
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Direktion

Jens-Otto Andersen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i vindmølle drift samt investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.915.533 kr. mod 4.328.440 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.734.913 kr. mod 1.006.649 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.915.533	4.328.440
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.965.983	-1.606.082
Driftsresultat	-5.050.450	2.722.358
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-363.654	-619.030
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-353.416	-328.503
Andre finansielle indtægter	69.381	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-278.517	-309.652
Resultat før skat	-5.976.656	1.465.173
2 Skat af årets resultat	1.241.743	-458.524
Årets resultat	-4.734.913	1.006.649
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.006.649
Disponeret fra overført resultat	-4.734.913	0
Disponeret i alt	-4.734.913	1.006.649

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Vindmølle	17.000.000	23.955.556
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>14.771</u>	<u>25.198</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.014.771</u>	<u>23.980.754</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	104.966	468.620
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>146.966</u>	<u>510.620</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.161.737</u>	<u>24.491.374</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	342.441	748.984
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.977	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.759.333	530.000
Andre tilgodehavender	87.977	136.903
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.206</u>	<u>28.206</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.240.934</u>	<u>1.444.093</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.240.934</u>	<u>1.444.093</u>
Aktiver i alt	<u>19.402.671</u>	<u>25.935.467</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	80.000	80.000
6	Overført resultat	-320.213	4.414.699
	Egenkapital i alt	-240.213	4.494.699
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	232.835	1.451.601
	Hensatte forpligtelser i alt	232.835	1.451.601
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.502.561	10.573.198
	Gæld til pengeinstitutter	1.328.857	1.091.542
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.429.735	7.188.319
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.261.153	18.853.059
7	Gældsforpligtelser	1.092.961	1.084.009
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.435	34.599
	Anden gæld	17.500	17.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.148.896	1.136.108
	Gældsforpligtelser i alt	19.410.049	19.989.167
	 Passiver i alt	 19.402.671	 25.935.467
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	278.517	309.652
	<u>278.517</u>	<u>309.652</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-1.241.743	458.524
	<u>-1.241.743</u>	<u>458.524</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Vindmølle</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	32.000.000	31.280
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>32.000.000</u>	<u>31.280</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	8.044.444	6.082
Årets afskrivninger	<u>6.955.556</u>	<u>10.427</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>15.000.000</u>	<u>16.509</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>17.000.000</u>	<u>14.771</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
4. Kapitalandel i associeret virksomhed			
Kostpris 1. januar 2016	1.200.000	1.200.000	
Kostpris 31. december 2016	1.200.000	1.200.000	
Nedskrivninger 1. januar 2016	-731.380	-112.350	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-253.178	-508.554	
Årets afskrivninger på goodwill	-110.476	-110.476	
Nedskrivninger 31. december 2016	-1.095.034	-731.380	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	104.966	468.620	
Associeret virksomhed:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Vindteam ApS	Holstebro	33,33 %	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2016	42.000	42.000	
Kostpris 31. december 2016	42.000	42.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	42.000	42.000	
6. Egenkapital			
	Virksomheds-	Overført	I alt
	kapital	resultat	
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	4.414.700	4.494.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.734.913	-4.734.913
Egenkapital 31. december 2016	80.000	-320.213	-240.213

Anpartskapitalen består af 80 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.092.961	5.358.389	10.595.523	11.657.207
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.328.857</u>	<u>1.091.542</u>
	<u>1.092.961</u>	<u>5.358.389</u>	<u>11.924.380</u>	<u>12.748.749</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i vindmøller, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 17.000 t.kr.

9. Eventualposter Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet transport i elafregninger samt evt. forsikringsudbetalinger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MB Andersen Holding ApS, CVR-nr. 27 97 95 80 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.